
Rio Grande do Sul , 05 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3584 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             70 

vista o regramento do Decreto supracitado, quanto à contratação de 

novos servidores. 

Art. 3º Diante do que foi exposto decide-se pelo CANCELAMENTO 

do Processo Seletivo Simplificado nº 008/2023. 

Art. 4º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, com 

revogação das disposições em contrário. 

  

Riozinho, 02 de junho de 2023. 

  

ALCEU MARCOS PRETTO 
Prefeito Municipal de Riozinho/RS 

Publicado por: 
Cristiane Maria Wolff 

Código Identificador:E93B7AB1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

CONTRATO 119/2023. 

 

Contrato 119/2023. Objeto: construção de um pavilhão-escola de 

samba com área de 211,00m², na Rua Alfredo Alan Kardec, Bairro 

Ana Luiza, no Município de Rosário do Sul. 

Empresa: NISA ENGENHARIA LTDA. Valor total: R$ 336.699,00 

  

Publicado por: 
Igor Nunes de Freitas Borsari 

Código Identificador:FD28358C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2022 

 

Processo Administrativo nº 021/2022 – Pregão Eletrônico 006/2022. 

CONTRATADO: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. (CNPJ 

00.331.788/0065-83). 

OBJETO: Fornecimento de oxigênio medicinal para o Hospital 

Aderbal Schneider. Reajusta o valor do contrato em 4,18% e prorroga 

o mesmo de 28/04/2023 até 27/04/2024.  

  

Salto do Jacuí, 02 de junho de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:674C688F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2023 

 

Processo Administrativo nº 402/2023 – Tomada de Preços nº 

001/2023. 

CONTRATADO: NISA ENGENHARIA LTDA. (CNPJ 

17.731.280/0001-00). 

OBJETO: Prestação de serviços de ampliação e projetos 

complementares de pavilhão pré-moldado junto ao Distrito Industrial. 

Acresce o valor do contrato em 15,48% do contrato inicial (R$ 

63.239,38 de acréscimo).  

  

Salto do Jacuí, 02 de junho de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:67DCCFF0 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

016/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Presencial nº 016/2023, cujo objeto é a 

contratação de empresa para escavação de 12 micro açudes, 

totalizando 288 horas-máquina com escavadeira hidráulica, de 

acordo com Termo de Convênio com a Secretaria de Agricultura, 

Pecuária e Desenvolvimento Rural sob FPE nº 1263/2022, em 

favor da empresa LEDIR PAVANATTO ME, de CNPJ 

95.152.849/0001-97, pelo valor total de R$ 95.040,00 (R$ 330,00 a 

hora trabalhada).  

  

Salto do Jacuí, 02 de junho de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:7BB3B9FD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 051/2023, em favor da 

empresa PEDRAS JACUÍ LTDA., de CNPJ 09.345.525/0001-33. 

Objeto: Aquisição emergencial de 360m² de brita nº 03, a serem 

utilizados nos Distritos de Capão Bonito e Rincão do Ivaí, 

Asssentamento Oriental e Capão Grande. Valor total: R$ 27.000,00. 

Dotação orçamentária: 2017 – 33.90.30.24 001. 

  

Salto do Jacuí, 02 de junho de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:C411B10F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

REVOGAÇÃO DISPENSA 30/2023 

 

REVOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
  

Torno Público, a revogação do Processo de Dispensa de Licitação 

30/2023, com fulcro art. 24, inciso XIII da Lei Federal, nº 8666/93, 

SESC – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL – CNPJ: 03.575.238/0001-33 R$ 44.100,00, 

para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS, 02 de maio de 2023. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:FBD450C4 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

CONTRATOS ADMINISTRATIVO 202 - 209/2023 

 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  
  

CONTRATO202/2023: SERVIÇOS GERAIS 

Valor do Contrato: R$ 21.576,00 


